



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างสถานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหน้า  
อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๗๔,๕๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๖๘,๑๔๙.๑๕ บาท (หกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด  
จ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างเทสถานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสา. ตำบลบ้านสา อำเภोज้ำหม่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง. เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๔,๕๐๐.๐๐ บาท.(เจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย เทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑๑ เมตร ยาว ๑๗ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๗ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๕ บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภोज้ำหม่ม จังหวัดลำปาง.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๘,๑๔๙.๑๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์.....ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ
๒. นายกมล ตะนะ.....ตำแหน่ง.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ
๓. นายวิทย์ธวัช วงศ์ชัย.....ตำแหน่ง.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ปร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างเขตลานคอมปริตเสริมเหล็กบริเวณหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านสา  
 ปริมาณงาน เหล็กงาน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 11 เมตร ยาว 17 เมตรหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 187 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 กำหนดราคาการ เมื่อวันที่...3...เดือน...ธันวาคม...พ.ศ..2567....

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	52,058.02	1.3091	68,149.15	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
ระยะเวลาดำเนินการ..60...วัน					
				รวมค่างานก่อสร้าง	68,149.15
				ราคาากลางคือ	68,149.15

ตัวอักษร ( หกหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบเก้าบาทสิบห้าสตางค์ )

(ลงชื่อ) *Sirana* ประธานกรรมการ

(นายธนาภุต เพชรรัตน์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *Prasong* กรรมการ

(นายภมล ชะนุ)  
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) *Sirana* กรรมการ

(นายวิฑูรย์วุฒิ วงศ์ชัย)  
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) *[Signature]*

(นายธานีพร ปัญญุตี)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) *[Signature]*

(นายภปณนัท สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

อนันต์



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายราคางานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าห้วยขาแข้ง

ปร.4

ปริมาณงาน เหล็กงาน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 11 เมตร ยาว 17 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 187 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแม่จัน จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่จัน จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาการ เมื่อวันที่...3...เดือน...ธันวาคม...พ.ศ.2567....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1.1	งานปรับเกลี่ย	187.00	ตร.ม.	-	-	1.77	330.99	330.99	
1.2	งานทรายขาวรองพื้น	9.35	ลบ.ม.	140.19	1,310.77	112.00	1,047.20	2,357.97	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	18.70	1,850.47	34,603.78	327.00	6,114.90	40,718.68		
1.4	เหล็กตระแกรง Wire mesh 4 x 6 mm @ 0.30 m #	187.00	ตร.ม.	35.00	6,545.00	5.00	935.00	7,480.00	
1.5	ไม้แบบ	28.00	ม.	-	-	20.60	576.80	576.80	
1.6	ค่าทยอยจ่ายรอยต่อคอนกรีต	39.00	ม.	-	-	15.22	593.58	593.58	
รวมราคาค่าก่อสร้าง								52,058.02	

(ลงชื่อ) วิกรม ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) วิกรม กรรมการ (ลงชื่อ) วิกรม กรรมการ (นายธานี นพรัตน์) เห็นชอบ (ลงชื่อ) อนันต์  
 (นายอนันต์ นพรัตน์) (นายณวัฒน์ นพรัตน์) (นายวิกรม นพรัตน์) (นายธานี นพรัตน์) (นายณวัฒน์ นพรัตน์) (นายวิกรม นพรัตน์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง ฃษ.นายช่างโยธา ฃษ.นายช่างโยธา ฃษ.นายช่างโยธา ปลัดเทศบาลตำบล